
ISTITUTO COMPRENSIVO  “I. COCCHI” (MSIC81000T) 
Sede:Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi (MS) 

Tel e Fax: 0187-474011 -  C.F.  90007520456 
PEC: msic81000t@pec.istruzione.it E-mail: msic81000t@istruzione.it  Sito: www.iccocchilicciananardi.org       

 
   

 

                                                                        All’UFFICIO IV – AUTORITA’ DI GESTIONE 

        “ PON “ Per la scuola Competenze e                

        ambienti  per l’apprendimento” 

        Viale Trastevere, 76/A – 00153  ROMA 

        Dgefid.ufficio4@istruzione.it 

 

        All’Albo on line 

        ATTI 

 

Oggetto: Rinuncia  Moduli  Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la             
                 scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014-2020. Asse I – Istruzione –  
                Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle  
                competenze chiave degli allievi, anche mediante supporto dello sviluppo delle capacità di  
               docenti,formatori e staff. Azione 10.2.1- Azioni specifiche per l scuola dell’Infanzia  
               (linguaggi e  multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2               
               Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,  
               lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc.) 
              Avviso AOODGEFID/Prot.1953 del 21/02/2017 . Competenze di base – 

              CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A -FSEPON-TO-2017-21 

              CODICE CUP H55B17000180007 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Avviso pubblico n.10862 –FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio; 
VISTO il modulo 
VISTA la delibera di approvazione del Progetto e di adesione al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 del Collegio Docenti del 20/04/2017 n°delibera n.21; 
VISTA la delibera di approvazione del Progetto e di adesione al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 del Consiglio d’Istituto del 20/04/2017 n°delibera 102; 
VISTA la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/3171 del 27/07/2017 di formale autorizzazione del progetto in 
premessa; 
TENUTO CONTO che l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione di cui sopra è stato comunicato all’USR 
Toscana con nota prot. n. AOODGEFID/28619 del 13/07/2017; 
VISTA la scheda dei costi di ogni singolo modulo, 
VISTO il DPR 278/99 – regolamento dell’autonomia, 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 concernete l’aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13/01/2016 n.1588, 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 concernete chiarimenti in merito alle attività di formazione – 
iter reclutamento del personale “Esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale, 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot.34815 del 02/08/2017, 

 





         
 
 
     

                                                                                                          
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 
39/1993 
IN CONSIDERAZIONE  che il riconoscimento da parte dell’Autorità di Gestione è basato su 20 

partecipanti per modulo e che, inoltre, qualora il numero dei partecipanti per due volte dovesse 

scendere al di sotto di 9 il corso sarebbe sospeso,  i suddetti  moduli risultano inattuabili 

 

VISTI i moduli autorizzati così riassunti: 
TITOLO 
PROGETTO 

CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

SOTTOAZIONE TITOLO DEI 
MODULI 

IMPORTO PER 
MODULO 

TRA IL DIRE E 
IL FARE NON 
C’E PIU DI 
MEZZO IL 
MARE 

10.2.2A -
FSEPON-TO-
2017-21 

€.28.210,00 10.2.2A English @school €5082,00 

I PILASTRI DELLA 
TERRA 

€.6482,00 

CHE TEMPO CHE 
FA 

€.5082,0.0 

REBUILDING 
WELLS 

€6482,00 

THE PILARS OF 
THE EARTH 

€.5082,00 

 

VISTI i propri bandi emessi, 

VISTE le risultanze degli stessi, 

PRESO ATTO che per i moduli 
CHE TEMPO CHE 
FA 

€.5082,0.0 

REBUILDING 
WELLS 

€6482,00 

NON SI SONO ACQUISITE AGLI ATTI DOMANDE DI PARTECIPAZIONE SIA DA PARTE DI DOCENTI SIA 

DA PARTE DI ALUNNI, 

 

PRESO ATTO  dell’inattuabilità dei  moduli di cui sopra ,a  causa, non preventivabile in sede di 

progettazione,  di assenza di partecipanti 
 

                                                    DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, di rinunciare ai seguenti moduli del progetto 

 

Progetto PON/FSE “10.2.2A -FSEPON-TO-2017-21”  – Titolo TRA IL DIRE E IL FARE 
NON C’E’ PIU DI MEZZO IL MARE 
TITOLO DEL MODULO E ATTIVITA’  DESTINATARI  IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CHE TEMPO CHE FA ALUNNI 
SECONDARIA 

€ 5082,00 

REBUILDING WELLS ALUNNI 
SECONDARIA 

€ 6482,00 

 

 
        Il dirigente scolastico 
        Prof.ssa Ravioli Enrica 
                  FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 


